
競争入札の結果の公表(物品役務等）

（１）物品役務等の名称及び数量
（２）契約担当役等の氏名並びにその
所属する事業所等の名称及び所在地

（３）契約締結日 （４）契約相手方の氏名及び住所
（５）契約の方法

（総合評価の実施の有無）

（６）契約金額
（単位：円、税込(単
価契約は税抜)）

（７）予定価格
（単位：円、税込(単
価契約は税抜)）

（８）落札率 （９）備考

マウス表現型解析データベース運用及び関
連業務

〒305-0074
茨城県つくば市高野台３丁目１番地１
独立行政法人理化学研究所筑波研究所
契約担当役 研究推進部長 今泉 洋

平成24年4月1日
サン電通エンジニアリング株式会社
神奈川県横浜市戸塚区戸塚町3840-
2

一般競争入札
（総合評価の実施無し）

22,018,500 － －

遺伝子解析装置保守業務

〒305-0074
茨城県つくば市高野台３丁目１番地１
独立行政法人理化学研究所筑波研究所
契約担当役 研究推進部長 今泉 洋

平成24年4月1日
東和科学株式会社
東京都千代田区九段北1-6-2

一般競争入札
（総合評価の実施無し）

1,316,700 － －

マウス飼育用床敷シート

〒305-0074
茨城県つくば市高野台３丁目１番地１
独立行政法人理化学研究所筑波研究所
契約担当役 研究推進部長 今泉 洋

平成24年4月1日
日本クレア株式会社
東京都目黒区東山1-2-7

一般競争入札
（総合評価の実施無し）

単価契約
9,800/箱

－ －
購入予定金額

12,348,000円（税込）

マウスリソースの維持・繁殖用飼料

〒305-0074
茨城県つくば市高野台３丁目１番地１
独立行政法人理化学研究所筑波研究所
契約担当役 研究推進部長 今泉 洋

平成24年4月1日
日本クレア株式会社
東京都目黒区東山1-2-7

一般競争入札
（総合評価の実施無し）

単価契約
298/㎏

－ －
購入予定金額

14,080,500円（税込）

ヒト疾患モデル開発研究棟マウス飼料

〒305-0074
茨城県つくば市高野台３丁目１番地１
独立行政法人理化学研究所筑波研究所
契約担当役 研究推進部長 今泉 洋

平成24年4月1日
日本クレア株式会社
東京都目黒区東山1-2-7

一般競争入札
（総合評価の実施無し）

単価契約
飼料A

410/㎏
ほか

－ －
購入予定金額

7,142,100円（税込）

核酸自動分離装置保守業務

〒305-0074
茨城県つくば市高野台３丁目１番地１
独立行政法人理化学研究所筑波研究所
契約担当役 研究推進部長 今泉 洋

平成24年4月1日
理科研株式会社
愛知県名古屋市守山区元郷2-107

一般競争入札
（総合評価の実施無し）

1,630,650 － －

DNA解析システムトータル保守業務

〒305-0074
茨城県つくば市高野台３丁目１番地１
独立行政法人理化学研究所筑波研究所
契約担当役 研究推進部長 今泉 洋

平成24年4月1日
東和科学株式会社
東京都千代田区九段北1-6-2

一般競争入札
（総合評価の実施無し）

1,942,500 － －

遺伝子解析装置保守業務

〒305-0074
茨城県つくば市高野台３丁目１番地１
独立行政法人理化学研究所筑波研究所
契約担当役 研究推進部長 今泉 洋

平成24年4月1日
東和科学株式会社
東京都千代田区九段北1-6-2

一般競争入札
（総合評価の実施無し）

1,575,000 － －

ﾊﾞｲｵﾘｿｰｽｾﾝﾀｰﾋﾄ疾患ﾓﾃﾞﾙ開発研究棟実験
動物飼育管理用無塵衣賃借及び洗濯業務

〒305-0074
茨城県つくば市高野台３丁目１番地１
独立行政法人理化学研究所筑波研究所
契約担当役 研究推進部長 今泉 洋

平成24年4月2日
株式会社モビメント
埼玉県新座市大和田2-1-19

一般競争入札
（総合評価の実施無し）

単価契約
無塵衣
235/枚

ほか

－ －
調達予定総額

3,581,550円（税込）

平成24年度契約（平成24年4月1日～）



（１）物品役務等の名称及び数量
（２）契約担当役等の氏名並びにその
所属する事業所等の名称及び所在地

（３）契約締結日 （４）契約相手方の氏名及び住所
（５）契約の方法

（総合評価の実施の有無）

（６）契約金額
（単位：円、税込(単
価契約は税抜)）

（７）予定価格
（単位：円、税込(単
価契約は税抜)）

（８）落札率 （９）備考

ウシ胎児血清

〒305-0074
茨城県つくば市高野台３丁目１番地１
独立行政法人理化学研究所筑波研究所
契約担当役 研究推進部長 今泉 洋

平成24年4月1日
理科研株式会社
愛知県名古屋市守山区元郷2-107

一般競争入札
（総合評価の実施無し）

単価契約
18,000/本

－ －
購入予定金額

3,780,000円（税込）

生化学自動分析装置年間保守業務

〒305-0074
茨城県つくば市高野台３丁目１番地１
独立行政法人理化学研究所筑波研究所
契約担当役 研究推進部長 今泉 洋

平成24年4月1日
日本電子株式会社
東京都立川市曙町2-8-3 新鈴春ﾋﾞﾙ
6階

一般競争入札
（総合評価の実施無し）

1,591,012 － －

血液学総合検査装置年間保守業務

〒305-0074
茨城県つくば市高野台３丁目１番地１
独立行政法人理化学研究所筑波研究所
契約担当役 研究推進部長 今泉 洋

平成24年4月1日
ｼｰﾒﾝｽﾍﾙｽｹｱ・ﾀﾞｲｱｸﾞﾉｽﾃｨｸｽ株式会
社
東京都中央区新川1-3-17

一般競争入札
（総合評価の実施無し）

1,312,500 － －

自動細胞解析装置保守業務

〒305-0074
茨城県つくば市高野台３丁目１番地１
独立行政法人理化学研究所筑波研究所
契約担当役 研究推進部長 今泉 洋

平成24年4月1日
理科研株式会社
愛知県名古屋市守山区元郷2-107

一般競争入札
（総合評価の実施無し）

1,086,750 － －

炭酸ガスボンベ

〒305-0074
茨城県つくば市高野台３丁目１番地１
独立行政法人理化学研究所筑波研究所
契約担当役 研究推進部長 今泉 洋

平成24年4月1日
株式会社鈴木商館
東京都板橋区舟渡1-12-11

一般競争入札
（総合評価の実施無し）

単価契約
22,000/本

－ －
購入予定金額

3,003,000円（税込）

自動細胞解析分離装置保守業務

〒305-0074
茨城県つくば市高野台３丁目１番地１
独立行政法人理化学研究所筑波研究所
契約担当役 研究推進部長 今泉 洋

平成24年4月1日
理科研株式会社
愛知県名古屋市守山区元郷2-107

一般競争入札
（総合評価の実施無し）

1,690,500 － －

培養細胞の遺伝子発現解析

〒305-0074
茨城県つくば市高野台３丁目１番地１
独立行政法人理化学研究所筑波研究所
契約担当役 研究推進部長 今泉 洋

平成24年4月1日
理科研株式会社
愛知県名古屋市守山区元郷2-107

一般競争入札
（総合評価の実施無し）

単価契約
170,000/検体

－ －
調達予定総額

1,785,00円（税込）

遺伝子修飾状態解析装置保守業務

〒305-0074
茨城県つくば市高野台３丁目１番地１
独立行政法人理化学研究所筑波研究所
契約担当役 研究推進部長 今泉 洋

平成24年4月1日
東和科学株式会社
東京都千代田区九段北1-6-2

一般競争入札
（総合評価の実施無し）

1,995,000 － －

放射線施設等作業環境測定業務

〒305-0074
茨城県つくば市高野台３丁目１番地１
独立行政法人理化学研究所筑波研究所
契約担当役 研究推進部長 今泉 洋

平成24年4月1日
株式会社日本環境調査研究所
東京都新宿区西新宿6-24-1

一般競争入札
（総合評価の実施無し）

5,283,810 － －

昇降設備保守業務（24年度）

〒305-0074
茨城県つくば市高野台３丁目１番地１
独立行政法人理化学研究所筑波研究所
契約担当役 研究推進部長 今泉 洋

平成24年4月1日
三菱電機ビルテクノサービス株式会
社
東京都千代田区有楽町1-7-1

一般競争入札
（総合評価の実施無し）

5,896,170 － －



（１）物品役務等の名称及び数量
（２）契約担当役等の氏名並びにその
所属する事業所等の名称及び所在地

（３）契約締結日 （４）契約相手方の氏名及び住所
（５）契約の方法

（総合評価の実施の有無）

（６）契約金額
（単位：円、税込(単
価契約は税抜)）

（７）予定価格
（単位：円、税込(単
価契約は税抜)）

（８）落札率 （９）備考

消防設備保守業務（24年度）

〒305-0074
茨城県つくば市高野台３丁目１番地１
独立行政法人理化学研究所筑波研究所
契約担当役 研究推進部長 今泉 洋

平成24年4月1日
株式会社ユニテックス
大阪府大阪市西区新町4-1-4

一般競争入札
（総合評価の実施無し）

1,459,500 － －

安全管理業務用データベースシステム及び
サーバー等保守業務

〒305-0074
茨城県つくば市高野台３丁目１番地１
独立行政法人理化学研究所筑波研究所
契約担当役 研究推進部長 今泉 洋

平成24年4月1日
株式会社フロンティアシステム
茨城県水戸市笠原町978-25 茨城
県開発公社ﾋﾞﾙ5階

一般競争入札
（総合評価の実施無し）

3,423,000 － －

植物実験材料の情報統合システムの運用

〒305-0074
茨城県つくば市高野台３丁目１番地１
独立行政法人理化学研究所筑波研究所
契約担当役 研究推進部長 今泉 洋

平成24年4月1日
ライン株式会社
東京都千代田区神田松永町5 第二
砂川ﾋﾞﾙ201

一般競争入札
（総合評価の実施無し）

1,995,000 － －

未精製PCR産物のワンパスシークエンス解
析

〒305-0074
茨城県つくば市高野台３丁目１番地１
独立行政法人理化学研究所筑波研究所
契約担当役 研究推進部長 今泉 洋

平成24年4月1日
株式会社東明サイエンス
神奈川県厚木市妻田北3-25-10

一般競争入札
（総合評価の実施無し）

単価契約
300/well

－ －
調達予定総額

1,512,00円（税込）

オートクレーブ保守業務（24年度）

〒305-0074
茨城県つくば市高野台３丁目１番地１
独立行政法人理化学研究所筑波研究所
契約担当役 研究推進部長 今泉 洋

平成24年4月1日
株式会社トミー精工
東京都練馬区田柄3-14-17

一般競争入札
（総合評価の実施無し）

4,462,500 － －

水質浄化装置保守業務

〒305-0074
茨城県つくば市高野台３丁目１番地１
独立行政法人理化学研究所筑波研究所
契約担当役 研究推進部長 今泉 洋

平成24年4月1日
株式会社東京科研
東京都文京区湯島3-20-9

一般競争入札
（総合評価の実施無し）

5,932,500 － －

ヒト疾患モデル開発研究棟動物飼育システ
ム装置制御機器保守業務

〒305-0074
茨城県つくば市高野台３丁目１番地１
独立行政法人理化学研究所筑波研究所
契約担当役 研究推進部長 今泉 洋

平成24年4月1日
株式会社朝日工業社
東京都港区浜松町1-25-7

一般競争入札
（総合評価の実施無し）

6,675,900 － －

バイオリソース棟他冷凍機保守業務

〒305-0074
茨城県つくば市高野台３丁目１番地１
独立行政法人理化学研究所筑波研究所
契約担当役 研究推進部長 今泉 洋

平成24年4月1日
有限会社平島技研
茨城県つくば市中根246

一般競争入札
（総合評価の実施無し）

1,197,000 － －

タクシー供給単価契約

〒305-0074
茨城県つくば市高野台３丁目１番地１
独立行政法人理化学研究所筑波研究所
契約担当役 研究推進部長 今泉 洋

平成24年4月1日
荒川沖ハイヤー株式会社
茨城県土浦市中村南1-1-31-101

一般競争入札
（総合評価の実施無し）

単価契約
筑波研→JR牛久駅

2,220/回
ほか

－ －
調達予定総額

931,087円（税込）

電話交換機保守業務

〒305-0074
茨城県つくば市高野台３丁目１番地１
独立行政法人理化学研究所筑波研究所
契約担当役 研究推進部長 今泉 洋

平成24年4月1日
東日本電信電話株式会社
東京都文京区後楽2-5-1

一般競争入札
（総合評価の実施無し）

1,533,000 － －



（１）物品役務等の名称及び数量
（２）契約担当役等の氏名並びにその
所属する事業所等の名称及び所在地

（３）契約締結日 （４）契約相手方の氏名及び住所
（５）契約の方法

（総合評価の実施の有無）

（６）契約金額
（単位：円、税込(単
価契約は税抜)）

（７）予定価格
（単位：円、税込(単
価契約は税抜)）

（８）落札率 （９）備考

空気調和機用自動制御機器保守業務

〒305-0074
茨城県つくば市高野台３丁目１番地１
独立行政法人理化学研究所筑波研究所
契約担当役 研究推進部長 今泉 洋

平成24年4月1日
アイ・ビー・テクノス株式会社
東京都世田谷区代田3-36-3

一般競争入札
（総合評価の実施無し）

6,594,000 － －

バイオリソース棟冷温水発生機保守業務

〒305-0074
茨城県つくば市高野台３丁目１番地１
独立行政法人理化学研究所筑波研究所
契約担当役 研究推進部長 今泉 洋

平成24年4月1日
三洋電機産機システム株式会社
東京都台東区上野1-1-10

一般競争入札
（総合評価の実施無し）

2,394,000 － －

核酸精製用試薬

〒305-0074
茨城県つくば市高野台３丁目１番地１
独立行政法人理化学研究所筑波研究所
契約担当役 研究推進部長 今泉 洋

平成24年4月1日
理科研株式会社
愛知県名古屋市守山区元郷2-107

一般競争入札
（総合評価の実施無し）

単価契約
341,700/kit

－ －
購入予定金額

1,793,925円（税込）

バイオリソース棟他蒸気ボイラー保守業務
（24年度）

〒305-0074
茨城県つくば市高野台３丁目１番地１
独立行政法人理化学研究所筑波研究所
契約担当役 研究推進部長 今泉 洋

平成24年4月1日
三浦工業株式会社
東京都港区高輪2-15-35

一般競争入札
（総合評価の実施無し）

1,073,100 － －

構内植栽維持管理業務（24年度）

〒305-0074
茨城県つくば市高野台３丁目１番地１
独立行政法人理化学研究所筑波研究所
契約担当役 研究推進部長 今泉 洋

平成24年4月1日
水戸緑地建設株式会社
茨城県水戸市元吉田町1852-86

一般競争入札
（総合評価の実施無し）

4,042,500 － －

ＤＮＡ合成業務(0.05μmol)

〒305-0074
茨城県つくば市高野台３丁目１番地１
独立行政法人理化学研究所筑波研究所
契約担当役 研究推進部長 今泉 洋

平成24年4月1日
株式会社オヅ商会
茨城県つくば市栗原3873-1

一般競争入札
（総合評価の実施無し）

単価契約
21/塩基

－ －
調達予定総額

2,646,000円（税込）

ＤＮＡ合成業務(25nmol)

〒305-0074
茨城県つくば市高野台３丁目１番地１
独立行政法人理化学研究所筑波研究所
契約担当役 研究推進部長 今泉 洋

平成24年4月1日
理科研株式会社
愛知県名古屋市守山区元郷2-107

一般競争入札
（総合評価の実施無し）

単価契約
9/塩基

－ －
調達予定総額

3,780,000円（税込）

マウス高速ジェノタイピング用SNP検出キット

〒305-0074
茨城県つくば市高野台３丁目１番地１
独立行政法人理化学研究所筑波研究所
契約担当役 研究推進部長 今泉 洋

平成24年4月1日
株式会社東明サイエンス
神奈川県厚木市妻田北3-25-10

一般競争入札
（総合評価の実施無し）

単価契約
84,000/Kit

－ －
購入予定金額

4,410,000円（税込）

デジタルフルカラー複合機(富士ゼロックス
製)
保守契約

〒305-0074
茨城県つくば市高野台３丁目１番地１
独立行政法人理化学研究所筑波研究所
契約担当役 研究推進部長 今泉 洋

平成24年4月1日
富士ゼロックス茨城株式会社
茨城県水戸市城南2-1-20

一般競争入札
（総合評価の実施無し）

単価契約
モノクロ
2.3/枚
ほか

－ －
調達予定総額

2,767,590円（税込）

デジタルフルカラー複合機（RICOH製）保守
契約

〒305-0074
茨城県つくば市高野台３丁目１番地１
独立行政法人理化学研究所筑波研究所
契約担当役 研究推進部長 今泉 洋

平成24年4月1日
リコージャパン株式会社
東京都中央区銀座8-13-1 ﾘｺｰﾋﾞﾙ

一般競争入札
（総合評価の実施無し）

単価契約
基本料金

14,700/3,000枚
ほか

－ －
調達予定総額

2,134,477円（税込）



（１）物品役務等の名称及び数量
（２）契約担当役等の氏名並びにその
所属する事業所等の名称及び所在地

（３）契約締結日 （４）契約相手方の氏名及び住所
（５）契約の方法

（総合評価の実施の有無）

（６）契約金額
（単位：円、税込(単
価契約は税抜)）

（７）予定価格
（単位：円、税込(単
価契約は税抜)）

（８）落札率 （９）備考

ケージウォッシャｰ他保守業務

〒305-0074
茨城県つくば市高野台３丁目１番地１
独立行政法人理化学研究所筑波研究所
契約担当役 研究推進部長 今泉 洋

平成24年4月1日
株式会社トミー精工
東京都練馬区田柄3-14-17

一般競争入札
（総合評価の実施無し）

1,071,000 － －

トランスジェニックラットの系統維持業務

〒305-0074
茨城県つくば市高野台３丁目１番地１
独立行政法人理化学研究所筑波研究所
契約担当役 研究推進部長 今泉 洋

平成24年4月13日
財団法人動物繁殖研究所
茨城県かすみがうら市深谷字かノ区
1103-19

一般競争入札
（総合評価の実施無し）

7,161,000 － －

オフィス家具

〒305-0074
茨城県つくば市高野台３丁目１番地１
独立行政法人理化学研究所筑波研究所
契約担当役 研究推進部長 今泉 洋

平成24年5月2日
株式会社ホサカ
茨城県つくば市天久保4-6-1

一般競争入札
（総合評価の実施無し）

8,872,500 － －

CO2インキュベーター

〒305-0074
茨城県つくば市高野台３丁目１番地１
独立行政法人理化学研究所筑波研究所
契約担当役 研究推進部長 今泉 洋

平成24年5月23日
理科研株式会社
愛知県名古屋市守山区元郷2-107

一般競争入札
（総合評価の実施無し）

7,657,650 － －

高速ゲノム解析装置保守業務

〒305-0074
茨城県つくば市高野台３丁目１番地１
独立行政法人理化学研究所筑波研究所
契約担当役 研究推進部長 今泉 洋

平成24年5月23日
東和科学株式会社
東京都千代田区九段北1-6-2

一般競争入札
（総合評価の実施無し）

5,775,000 － －

マウス全エクソン濃縮抽出試薬

〒305-0074
茨城県つくば市高野台３丁目１番地１
独立行政法人理化学研究所筑波研究所
契約担当役 研究推進部長 今泉 洋

平成24年6月1日
東和科学株式会社
東京都千代田区九段北1-6-2

一般競争入札
（総合評価の実施無し）

5,805,450 － －

低酸素濃度対応型自動炭酸ガス細胞培養装
置

〒305-0074
茨城県つくば市高野台３丁目１番地１
独立行政法人理化学研究所筑波研究所
契約担当役 研究推進部長 今泉 洋

平成24年6月11日
理科研株式会社
愛知県名古屋市守山区元郷2-107

一般競争入札
（総合評価の実施無し）

1,925,700 － －

サーマルサイクラー

〒305-0074
茨城県つくば市高野台３丁目１番地１
独立行政法人理化学研究所筑波研究所
契約担当役 研究推進部長 今泉 洋

平成24年6月12日
鍋林フジサイエンス株式会社
長野県松本市村井町西2-3-35

一般競争入札
（総合評価の実施無し）

2,457,000 － －

全自動フローサイトメーターレーザー追加
アップグレード

〒305-0074
茨城県つくば市高野台３丁目１番地１
独立行政法人理化学研究所筑波研究所
契約担当役 研究推進部長 今泉 洋

平成24年6月13日
東和科学株式会社
東京都千代田区九段北1-6-2

一般競争入札
（総合評価の実施無し）

3,391,500 － －

自動細胞分離解析装置保守

〒305-0074
茨城県つくば市高野台３丁目１番地１
独立行政法人理化学研究所筑波研究所
契約担当役 研究推進部長 今泉 洋

平成24年6月19日
理科研株式会社
愛知県名古屋市守山区元郷2-107

一般競争入札
（総合評価の実施無し）

1,298,850 － －



（１）物品役務等の名称及び数量
（２）契約担当役等の氏名並びにその
所属する事業所等の名称及び所在地

（３）契約締結日 （４）契約相手方の氏名及び住所
（５）契約の方法

（総合評価の実施の有無）

（６）契約金額
（単位：円、税込(単
価契約は税抜)）

（７）予定価格
（単位：円、税込(単
価契約は税抜)）

（８）落札率 （９）備考

育苗ポット自動搬送装置

〒305-0074
茨城県つくば市高野台３丁目１番地１
独立行政法人理化学研究所筑波研究所
契約担当役 研究推進部長 今泉 洋

平成24年6月29日
株式会社テックス
茨城県潮来市上戸416-7

一般競争入札
（総合評価の実施無し）

9,324,000 － －

大型液体窒素凍結保存容器及び凍結保存
試料の移設作業等

〒305-0074
茨城県つくば市高野台３丁目１番地１
独立行政法人理化学研究所筑波研究所
契約担当役 研究推進部長 今泉 洋

平成24年7月5日
株式会社鈴木商館
東京都板橋区舟渡1-12-11

一般競争入札
（総合評価の実施無し）

8,557,500 － －

和光地区から筑波研究所へ什器の移設作業

〒305-0074
茨城県つくば市高野台３丁目１番地１
独立行政法人理化学研究所筑波研究所
契約担当役 研究推進部長 今泉 洋

平成24年7月13日
日本通運株式会社
東京都中央区日本橋人形町2-26-5

一般競争入札
（総合評価の実施無し）

1,381,800 － －

凍結保存容器ｵｰﾊﾞｰﾎｰﾙ及び凍結保存ｼｽﾃ
ﾑ集中管理制御盤点検

〒305-0074
茨城県つくば市高野台３丁目１番地１
独立行政法人理化学研究所筑波研究所
契約担当役 研究推進部長 今泉 洋

平成24年7月13日
株式会社鈴木商館
東京都板橋区舟渡1-12-11

一般競争入札
（総合評価の実施無し）

5,880,000 － －

自動細胞解析装置アップグレード

〒305-0074
茨城県つくば市高野台３丁目１番地１
独立行政法人理化学研究所筑波研究所
契約担当役 研究推進部長 今泉 洋

平成24年7月27日
理科研株式会社
愛知県名古屋市守山区元郷2-107

一般競争入札
（総合評価の実施無し）

10,710,000 － －

超低温フリーザー

〒305-0074
茨城県つくば市高野台３丁目１番地１
独立行政法人理化学研究所筑波研究所
契約担当役 研究推進部長 今泉 洋

平成24年7月27日
理科研株式会社
愛知県名古屋市守山区元郷2-107

一般競争入札
（総合評価の実施無し）

11,991,000 － －

熱画像計測装置

〒305-0074
茨城県つくば市高野台３丁目１番地１
独立行政法人理化学研究所筑波研究所
契約担当役 研究推進部長 今泉 洋

平成24年8月9日
株式会社チノー
東京都板橋区熊野町32-8

一般競争入札
（総合評価の実施無し）

2,887,500 － －

超低温槽装置

〒305-0074
茨城県つくば市高野台３丁目１番地１
独立行政法人理化学研究所筑波研究所
契約担当役 研究推進部長 今泉 洋

平成24年8月23日
東和科学株式会社
東京都千代田区九段北1-6-2

一般競争入札
（総合評価の実施無し）

2,115,750 － －

超低温槽

〒305-0074
茨城県つくば市高野台３丁目１番地１
独立行政法人理化学研究所筑波研究所
契約担当役 研究推進部長 今泉 洋

平成24年9月14日
東和科学株式会社
東京都千代田区九段北1-6-2

一般競争入札
（総合評価の実施無し）

4,305,000 － －

液体窒素凍結保存容器

〒305-0074
茨城県つくば市高野台３丁目１番地１
独立行政法人理化学研究所筑波研究所
契約担当役 研究推進部長 今泉 洋

平成24年9月14日
株式会社鈴木商館
東京都板橋区舟渡1-12-11

一般競争入札
（総合評価の実施無し）

17,094,000 － －



（１）物品役務等の名称及び数量
（２）契約担当役等の氏名並びにその
所属する事業所等の名称及び所在地

（３）契約締結日 （４）契約相手方の氏名及び住所
（５）契約の方法

（総合評価の実施の有無）

（６）契約金額
（単位：円、税込(単
価契約は税抜)）

（７）予定価格
（単位：円、税込(単
価契約は税抜)）

（８）落札率 （９）備考

細胞自動培養システム定期点検・保守業務

〒305-0074
茨城県つくば市高野台３丁目１番地１
独立行政法人理化学研究所筑波研究所
契約担当役 研究推進部長 今泉 洋

平成24年9月20日
株式会社池田理化
東京都千代田区鍛冶町1-8-6

一般競争入札
（総合評価の実施無し）

4,159,550 － －

微量分光光度計

〒305-0074
茨城県つくば市高野台３丁目１番地１
独立行政法人理化学研究所筑波研究所
契約担当役 研究推進部長 今泉 洋

平成24年9月20日
東和科学株式会社
東京都千代田区九段北1-6-2

一般競争入札
（総合評価の実施無し）

1,890,000 － －

低酸素濃度対応型自動炭酸ガス細胞培養装
置

〒305-0074
茨城県つくば市高野台３丁目１番地１
独立行政法人理化学研究所筑波研究所
契約担当役 研究推進部長 今泉 洋

平成24年9月27日
理科研株式会社
愛知県名古屋市守山区元郷2-107

一般競争入札
（総合評価の実施無し）

2,954,175 － －

特別高圧受変電設備点検業務

〒305-0074
茨城県つくば市高野台３丁目１番地１
独立行政法人理化学研究所筑波研究所
契約担当役 研究推進部長 今泉 洋

平成24年9月28日
株式会社きんでん
東京都千代田区九段南2-1-21

一般競争入札
（総合評価の実施無し）

2,520,000 － －

マウス中央情報管理システム導入のための
調査

〒305-0074
茨城県つくば市高野台３丁目１番地１
独立行政法人理化学研究所筑波研究所
契約担当役 研究推進部長 今泉 洋

平成24年10月3日
株式会社日立ソリューションズ
東京都品川区東品川4-12-7

一般競争入札
（総合評価の実施無し）

4,410,000 － －

マウス驚愕反応実験装置

〒305-0074
茨城県つくば市高野台３丁目１番地１
独立行政法人理化学研究所筑波研究所
契約担当役 研究推進部長 今泉 洋

平成24年10月16日
小原医科産業株式会社
東京都中野区江古田4-28-16

一般競争入札
（総合評価の実施無し）

1,785,000 － －

半導体マイクロチップシーケンサシステム

〒305-0074
茨城県つくば市高野台３丁目１番地１
独立行政法人理化学研究所筑波研究所
契約担当役 研究推進部長 今泉 洋

平成24年10月19日
東和科学株式会社
東京都千代田区九段北1-6-2

一般競争入札
（総合評価の実施無し）

11,907,000 － －

化学発光・蛍光検出装置

〒305-0074
茨城県つくば市高野台３丁目１番地１
独立行政法人理化学研究所筑波研究所
契約担当役 研究推進部長 今泉 洋

平成24年10月19日
東和科学株式会社
東京都千代田区九段北1-6-2

一般競争入札
（総合評価の実施無し）

5,055,750 － －

実体顕微鏡及び冷却カラーデジタルカメラ撮
影システム

〒305-0074
茨城県つくば市高野台３丁目１番地１
独立行政法人理化学研究所筑波研究所
契約担当役 研究推進部長 今泉 洋

平成24年10月26日
東和科学株式会社
東京都千代田区九段北1-6-2

一般競争入札
（総合評価の実施無し）

3,756,900 － －

種子在庫管理システム

〒305-0074
茨城県つくば市高野台３丁目１番地１
独立行政法人理化学研究所筑波研究所
契約担当役 研究推進部長 今泉 洋

平成24年11月1日
株式会社バイオメディカルサイエンス
東京都新宿区新小川町6-39

一般競争入札
（総合評価の実施無し）

2,362,500 － －



（１）物品役務等の名称及び数量
（２）契約担当役等の氏名並びにその
所属する事業所等の名称及び所在地

（３）契約締結日 （４）契約相手方の氏名及び住所
（５）契約の方法

（総合評価の実施の有無）

（６）契約金額
（単位：円、税込(単
価契約は税抜)）

（７）予定価格
（単位：円、税込(単
価契約は税抜)）

（８）落札率 （９）備考

共焦点レーザー走査型顕微鏡アップグレード

〒305-0074
茨城県つくば市高野台３丁目１番地１
独立行政法人理化学研究所筑波研究所
契約担当役 研究推進部長 今泉 洋

平成24年11月14日
オリンパスメディカルサイエンス販売
株式会社
東京都新宿区西新宿3-20-2

一般競争入札
（総合評価の実施無し）

8,712,165 － －

マウス胚性致死画像解析装置

〒305-0074
茨城県つくば市高野台３丁目１番地１
独立行政法人理化学研究所筑波研究所
契約担当役 研究推進部長 今泉 洋

平成24年11月16日
理科研株式会社
愛知県名古屋市守山区元郷2-107

一般競争入札
（総合評価の実施無し）

16,590,000 － －

ガスクロマトグラフ質量分析装置

〒305-0074
茨城県つくば市高野台３丁目１番地１
独立行政法人理化学研究所筑波研究所
契約担当役 研究推進部長 今泉 洋

平成24年11月28日
日本電子株式会社
東京都立川市曙町2-8-3新鈴春ビル
6階

一般競争入札
（総合評価の実施無し）

10,290,000 － －

放射線測定器類の点検業務

〒305-0074
茨城県つくば市高野台３丁目１番地１
独立行政法人理化学研究所筑波研究所
契約担当役 研究推進部長 今泉 洋

平成24年11月30日
日立アロカメディカル株式会社
東京都三鷹市牟礼6-22-1

一般競争入札
（総合評価の実施無し）

1,843,800 － －

安全キャビネット性能検査

〒305-0074
茨城県つくば市高野台３丁目１番地１
独立行政法人理化学研究所筑波研究所
契約担当役 研究推進部長 今泉 洋

平成24年11月30日
進和テック株式会社
東京都中野区本町1-32-2

一般競争入札
（総合評価の実施無し）

3,706,500 － －

マウス表現型統計データ記述解析ソフトウェ
アエンハンス作業

〒305-0074
茨城県つくば市高野台３丁目１番地１
独立行政法人理化学研究所筑波研究所
契約担当役 研究推進部長 今泉 洋

平成24年12月6日
株式会社ヴィジブル インフォメーショ
ン センター
茨城県東海村村松440

一般競争入札
（総合評価の実施無し）

1,627,500 － －

マウス表現型数値公開データベースエンハン
ス作業

〒305-0074
茨城県つくば市高野台３丁目１番地１
独立行政法人理化学研究所筑波研究所
契約担当役 研究推進部長 今泉 洋

平成24年12月11日
株式会社日立ソリューションズ
東京都品川区東品川4-12-7

一般競争入札
（総合評価の実施無し）

2,047,500 － －

計測データ統合化のためのプロトタイププロ
グラム拡張 ： 計測データから関連疾患を推
論するシステムの開発

〒305-0074
茨城県つくば市高野台３丁目１番地１
独立行政法人理化学研究所筑波研究所
契約担当役 研究推進部長 今泉 洋

平成24年12月14日
株式会社エネゲート
大阪府大阪市北区大淀北1-6-110

一般競争入札
（総合評価の実施無し）

3,570,000 － －

高速ゲノム解析装置

〒305-0074
茨城県つくば市高野台３丁目１番地１
独立行政法人理化学研究所筑波研究所
契約担当役 研究推進部長 今泉 洋

平成24年12月19日
理科研株式会社
愛知県名古屋市守山区元郷2-107

一般競争入札
（総合評価の実施無し）

10,500,000 － －

がん細胞ゼノグラフト組織解析用抗体

〒305-0074
茨城県つくば市高野台３丁目１番地１
独立行政法人理化学研究所筑波研究所
契約担当役 研究推進部長 今泉 洋

平成24年12月21日
株式会社薬研社
千葉県千葉市中央区末広3-12-6

一般競争入札
（総合評価の実施無し）

4,686,717 － －



（１）物品役務等の名称及び数量
（２）契約担当役等の氏名並びにその
所属する事業所等の名称及び所在地

（３）契約締結日 （４）契約相手方の氏名及び住所
（５）契約の方法

（総合評価の実施の有無）

（６）契約金額
（単位：円、税込(単
価契約は税抜)）

（７）予定価格
（単位：円、税込(単
価契約は税抜)）

（８）落札率 （９）備考

がん細胞ゼノグラフト組織解析用細胞株

〒305-0074
茨城県つくば市高野台３丁目１番地１
独立行政法人理化学研究所筑波研究所
契約担当役 研究推進部長 今泉 洋

平成24年12月21日
理科研株式会社
愛知県名古屋市守山区元郷2-107

一般競争入札
（総合評価の実施無し）

5,717,250 － －

ジェネティックアナライザ修理

〒305-0074
茨城県つくば市高野台３丁目１番地１
独立行政法人理化学研究所筑波研究所
契約担当役 研究推進部長 今泉 洋

平成24年12月21日
東和科学株式会社
東京都千代田区九段北1-6-2

一般競争入札
（総合評価の実施無し）

3,108,000 － －

がん細胞ゼノグラフトのマーカースタディによ
る詳細解析に使用する抗体

〒305-0074
茨城県つくば市高野台３丁目１番地１
独立行政法人理化学研究所筑波研究所
契約担当役 研究推進部長 今泉 洋

平成24年12月21日
理科研株式会社
愛知県名古屋市守山区元郷2-107

一般競争入札
（総合評価の実施無し）

9,897,300 － －

自動炭酸ガス細胞培養装置

〒305-0074
茨城県つくば市高野台３丁目１番地１
独立行政法人理化学研究所筑波研究所
契約担当役 研究推進部長 今泉 洋

平成24年12月21日
理科研株式会社
愛知県名古屋市守山区元郷2-107

一般競争入札
（総合評価の実施無し）

4,168,500 － －

ゲル撮影装置

〒305-0074
茨城県つくば市高野台３丁目１番地１
独立行政法人理化学研究所筑波研究所
契約担当役 研究推進部長 今泉 洋

平成24年12月26日
筑波家田化学株式会社
茨城県つくば市春日4-12-6

一般競争入札
（総合評価の実施無し）

2,820,300 － －

ＩｏｎPGM用半導体マイクロチップ

〒305-0074
茨城県つくば市高野台３丁目１番地１
独立行政法人理化学研究所筑波研究所
契約担当役 研究推進部長 今泉 洋

平成24年12月27日
東和科学株式会社
東京都千代田区九段北1-6-2

一般競争入札
（総合評価の実施無し）

3,780,000 － －

がん細胞ゼノグラフト組織解析のためのin
situ hybridization用プローブ及び試薬

〒305-0074
茨城県つくば市高野台３丁目１番地１
独立行政法人理化学研究所筑波研究所
契約担当役 研究推進部長 今泉 洋

平成24年12月27日
株式会社東明サイエンス
神奈川県厚木市妻田北3-25-10

一般競争入札
（総合評価の実施無し）

8,130,150 － －

ラボラトリーオートメーションシステム

〒305-0074
茨城県つくば市高野台３丁目１番地１
独立行政法人理化学研究所筑波研究所
契約担当役 研究推進部長 今泉 洋

平成24年12月27日
東和科学株式会社
東京都千代田区九段北1-6-2

一般競争入札
（総合評価の実施無し）

9,838,500 － －

ヒト細胞 HLA DNA タイピング検査

〒305-0074
茨城県つくば市高野台３丁目１番地１
独立行政法人理化学研究所筑波研究所
契約担当役 研究推進部長 今泉 洋

平成25年1月11日
株式会社ビー・エム・エル
東京都渋谷区千駄ヶ谷5-21-3

一般競争入札
（総合評価の実施無し）

8,526,000 － －

三次元画像解析用ソフトウェアアップグレード

〒305-0074
茨城県つくば市高野台３丁目１番地１
独立行政法人理化学研究所筑波研究所
契約担当役 研究推進部長 今泉 洋

平成25年1月17日
東和科学株式会社
東京都千代田区九段北1-6-2

一般競争入札
（総合評価の実施無し）

1,840,650 － －



（１）物品役務等の名称及び数量
（２）契約担当役等の氏名並びにその
所属する事業所等の名称及び所在地

（３）契約締結日 （４）契約相手方の氏名及び住所
（５）契約の方法

（総合評価の実施の有無）

（６）契約金額
（単位：円、税込(単
価契約は税抜)）

（７）予定価格
（単位：円、税込(単
価契約は税抜)）

（８）落札率 （９）備考

イオンクロマトグラフデュアル流路分析システ
ム

〒305-0074
茨城県つくば市高野台３丁目１番地１
独立行政法人理化学研究所筑波研究所
契約担当役 研究推進部長 今泉 洋

平成25年1月18日
竹田理化工業株式会社
東京都渋谷区恵比寿西2-7-5

一般競争入札
（総合評価の実施無し）

7,455,000 － －

ＭｏＦｌｏXDPレーザーアップグレード

〒305-0074
茨城県つくば市高野台３丁目１番地１
独立行政法人理化学研究所筑波研究所
契約担当役 研究推進部長 今泉 洋

平成25年1月31日
東和科学株式会社
東京都千代田区九段北1-6-2

一般競争入札
（総合評価の実施無し）

7,192,500 － －

倒立型顕微鏡

〒305-0074
茨城県つくば市高野台３丁目１番地１
独立行政法人理化学研究所筑波研究所
契約担当役 研究推進部長 今泉 洋

平成25年3月29日

オリンパスメディカルサイエンス販売
株式会社
埼玉県さいたま市大宮区大成町1-
427

一般競争入札
（総合評価の実施無し）

2,959,950 － －

遠心機

〒305-0074
茨城県つくば市高野台３丁目１番地１
独立行政法人理化学研究所筑波研究所
契約担当役 研究推進部長 今泉 洋

平成25年3月29日
理科研株式会社
愛知県名古屋市守山区元郷2-107

一般競争入札
（総合評価の実施無し）

3,975,300 － －

培養ベンチ

〒305-0074
茨城県つくば市高野台３丁目１番地１
独立行政法人理化学研究所筑波研究所
契約担当役 研究推進部長 今泉 洋

平成25年3月29日
理科研株式会社
愛知県名古屋市守山区元郷2-107

一般競争入札
（総合評価の実施無し）

4,005,750 － －

マウス恐怖条件付き実験装置

〒305-0074
茨城県つくば市高野台３丁目１番地１
独立行政法人理化学研究所筑波研究所
契約担当役 研究推進部長 今泉 洋

平成25年3月29日
小原医科産業株式会社
東京都中野区江古田4-28-16

一般競争入札
（総合評価の実施無し）

7,140,000 － －

マウス超音波解析装置

〒305-0074
茨城県つくば市高野台３丁目１番地１
独立行政法人理化学研究所筑波研究所
契約担当役 研究推進部長 今泉 洋

平成25年3月29日
小原医科産業株式会社
東京都中野区江古田4-28-16

一般競争入札
（総合評価の実施無し）

3,150,000 － －

マウスソーシャルインタラクション実験装置

〒305-0074
茨城県つくば市高野台３丁目１番地１
独立行政法人理化学研究所筑波研究所
契約担当役 研究推進部長 今泉 洋

平成25年3月29日
小原医科産業株式会社
東京都中野区江古田4-28-16

一般競争入札
（総合評価の実施無し）

5,565,000 － －

マウス自動血圧測定システム

〒305-0074
茨城県つくば市高野台３丁目１番地１
独立行政法人理化学研究所筑波研究所
契約担当役 研究推進部長 今泉 洋

平成25年3月29日
理科研株式会社
愛知県名古屋市守山区元郷2-107

一般競争入札
（総合評価の実施無し）

8,127,000 － －

病理組織標本作製システム

〒305-0074
茨城県つくば市高野台３丁目１番地１
独立行政法人理化学研究所筑波研究所
契約担当役 研究推進部長 今泉 洋

平成25年3月29日
理科研株式会社
愛知県名古屋市守山区元郷2-107

一般競争入札
（総合評価の実施無し）

7,313,250 － －



（１）物品役務等の名称及び数量
（２）契約担当役等の氏名並びにその
所属する事業所等の名称及び所在地

（３）契約締結日 （４）契約相手方の氏名及び住所
（５）契約の方法

（総合評価の実施の有無）

（６）契約金額
（単位：円、税込(単
価契約は税抜)）

（７）予定価格
（単位：円、税込(単
価契約は税抜)）

（８）落札率 （９）備考

自動核酸抽出装置

〒305-0074
茨城県つくば市高野台３丁目１番地１
独立行政法人理化学研究所筑波研究所
契約担当役 研究推進部長 今泉 洋

平成25年3月29日
理科研株式会社
愛知県名古屋市守山区元郷2-107

一般競争入札
（総合評価の実施無し）

7,112,700 － －

マウス呼吸機能解析装置

〒305-0074
茨城県つくば市高野台３丁目１番地１
独立行政法人理化学研究所筑波研究所
契約担当役 研究推進部長 今泉 洋

平成25年3月29日
理科研株式会社
愛知県名古屋市守山区元郷2-107

一般競争入札
（総合評価の実施無し）

10,990,350 － －

マウス表現型データ管理用ラベル作成装置

〒305-0074
茨城県つくば市高野台３丁目１番地１
独立行政法人理化学研究所筑波研究所
契約担当役 研究推進部長 今泉 洋

平成25年3月29日
株式会社サトー
東京都目黒区下目黒1-7-1

一般競争入札
（総合評価の実施無し）

3,720,360 － －

マウス表現型データストレージ装置

〒305-0074
茨城県つくば市高野台３丁目１番地１
独立行政法人理化学研究所筑波研究所
契約担当役 研究推進部長 今泉 洋

平成25年3月29日
日本コムシス株式会社
東京都品川区東五反田2-17-1

一般競争入札
（総合評価の実施無し）

8,295,000 － －

マウス個体管理・表現型データ取得装置

〒305-0074
茨城県つくば市高野台３丁目１番地１
独立行政法人理化学研究所筑波研究所
契約担当役 研究推進部長 今泉 洋

平成25年3月29日
ヤトロ電子株式会社
茨城県つくば市筑穂1-11-8

一般競争入札
（総合評価の実施無し）

10,578,750 － －

液体窒素保存容器

〒305-0074
茨城県つくば市高野台３丁目１番地１
独立行政法人理化学研究所筑波研究所
契約担当役 研究推進部長 今泉 洋

平成25年3月29日
株式会社鈴木商館
東京都板橋区舟渡1-12-11

一般競争入札
（総合評価の実施無し）

17,010,000 － －

培養器

〒305-0074
茨城県つくば市高野台３丁目１番地１
独立行政法人理化学研究所筑波研究所
契約担当役 研究推進部長 今泉 洋

平成25年3月29日
理科研株式会社
愛知県名古屋市守山区元郷2-107

一般競争入札
（総合評価の実施無し）

10,421,250 － －

疾患特異的iPS細胞バンク情報処理基盤
ハードウェアシステム

〒305-0074
茨城県つくば市高野台３丁目１番地１
独立行政法人理化学研究所筑波研究所
契約担当役 研究推進部長 今泉 洋

平成25年3月29日
日本コムシス株式会社
東京都品川区東五反田2-17-1

一般競争入札
（総合評価の実施無し）

29,505,000 － －

マウス表現型データ統合管理システムのソフ
トウェア作成

〒305-0074
茨城県つくば市高野台３丁目１番地１
独立行政法人理化学研究所筑波研究所
契約担当役 研究推進部長 今泉 洋

平成25年3月29日
株式会社日立ソリューションズ
東京都品川区東品川4-12-7

一般競争入札
（総合評価の実施無し）

24,990,000 － －

・予定価格及び落札率の欄の「－」は他の契約の予定価格を類推されるおそれがあるため又は研究所の事務若しくは事業に支障を生じるおそれがあるため公表しないもの。




